پروفیسور اشمیتکه متولد ۱۹۶۴م در آلمان است. وی در سال ۱۹۸۶م مدرک کارشناسی را از دانشگاه عبری اورشلیم و در سال ۱۹۸۷م کارشناسی ارشد خود را از مدرسه‌ی مطالعات شرقی و آفریقایی لندن - انگلستان اخذ نموده است. مقطع دکتری را در دانشگاه آکسفورد انگلستان سپری کرده و عنوان پایان نامه‌ی دکتری وی نیز «اندیشه‌های کلامی علامه حلی (۷۲۶هـ/۱۳۲۵م)» بوده است که در سال ۱۹۹۰م از آن دفاع نموده است. اشمیتکه در سال ۱۹۹۶م موفق به پذیرش در بورسیه‌ی فتودورلینن در مدرسه‌ی عملی پژوهش‌های عالی پاریس، در سال ۱۹۹۸م در بورسیه‌ی فتودورلینن در کالج سنت جان دانشگاه آکسفورد، در همین سال در بورسیه‌ی مرکز مطالعات اسلامی آکسفورد و در سال ۱۹۹۹م تا سال ۲۰۰۲م در بورسیه‌ی هاینزبرگ انستیتو مطالعات اسلامی برلین، گردیده است. وی در سال‌های ۱۹۹۷ و ۱۹۹۸ به عنوان استادیار و سپس در سال ۱۹۹۹ در مقام استادی اجازه‌ی تدریس در رشته‌ی مطالعات اسلامی دانشگاه بن را کسب کرده است. وی در هین سال‌ها فوق دکتری خود را در همین دانشگاه گذرانده است. او از سال ۲۰۰۰ به عنوان استاد در دانشگاه آزاد برلین تدریس مطالعات اسلامی را به عهده دارد. او در سال ۲۰۰۲ به دلیل تألیف و انتشار کتاب «کلام، فلسفه و تصوف نزد شیعه‌ی دوازده امامی»، «جهان‌اندیشه‌های ابن ابی جمهور احسایی (پس از ۹۰۶هـ/۱۵۰۱م)» به زبان آلمانی، جایزه‌ی جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران را دریافت نمود. در سال ۲۰۰۳م گروه پروژه‌ی نسخه‌های خطی معتزلی را به همراهی دیوید اسکالر بنیاد نهاد و خود نیز از اعضای فعال بوده است. در همین سال تا سال ۲۰۰۶م وی به همراه تروی لانگرن، استاد دانشگاه بار ایلان از پژوهانه‌ی اعطایی بنیاد پژوهش آلمان - اسرائیل (Gif) براد مطالعه و تحقیق در باره‌ی ابن کمونه برخوردار شد.